EXTRATO Nº 10/2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2025. Processo SEI nº
000006904/2024. OBJETO: Contratação da instituição de direito privado, sem fins
lucrativos, Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade
Federal do Maranhão, CNPJ: 07.060.718/0001-12, para atuar na condução técnica,
orientação e instrução para entrega de relatórios técnicos do evento FESTLABS -
ENCONTRO DE LABORATÓRIOS DE INOVAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO (REGIÃO
NORDESTE), no período de 24 e 25 de abril de 2025. CONTRATANTE: TRT da 16ª
Região. Contratada: FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO. VALOR: R$8.625,00. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: artigo 74, inciso III, “c”, da lei 14.133/2021. AUTORIZAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE em 08/04/2025, por Fernanda Cristina Muniz Marques, Diretora-
Geral e Ordenadora de Despesas do TRT da 16ª Região.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA CRISTINA MUNIZ
MARQUES, Diretora-Geral, em 09/04/2025, às 17:14, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Autenticar Documentos
informando o código verificador 0235739 e o código CRC EE896550.

Referência: Processo nº 000006904/2024 SEI nº 0235739

Extrato 10 de Inexigibilidade (0235739)         SEI 000006904/2024 / pg. 1